DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXECUTIVO

Volume: 12 - Número: 2127 de 11 de Fevereiro de 2025

DATA: 11/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981360608

E-mail: oficialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: ***.801.323-**
IP com n°: 192.168.3.41

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2779

ISSN 2764-7269

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** - em 11/02/2025
17:22:33 - IP com n°: 192.168.3.41 - www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2779

aDOM 1/6www.trizideladovale.ma.gov.brClicksign c36ced76-d3e3-441f-ba07-8590b696c48b

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2127/2025 - 11/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

SUMÁRIO

PORTARIA

NOMEAÇÃO: 198/2025 - PORTARIA Nº 198

NOMEAÇÃO: 197/2025 - PORTARIA Nº 197

NOMEAÇÃO: 196/2025 - PORTARIA Nº 196

NOMEAÇÃO: 199/2025 - PORTARIA Nº 199

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO DE POSSE : 08/2025 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO DE POSSE : 10/2025 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO DE POSSE : 11/2025 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO DE POSSE : 12/2025 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO DE POSSE : 13/2025 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 11/02/2025 17:22:33 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2779

2/6www.trizideladovale.ma.gov.brClicksign c36ced76-d3e3-441f-ba07-8590b696c48b

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2127/2025 - 11/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA  -
NOMEAÇÃO: 198/2025

PORTARIA Nº 198/2025-GP.  De 11 de fevereiro de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE –
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas legais
atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR – JOSUÉ DA SILVA AMORIM, portador
do CPF N° 978.***.***-68, para o Cargo de Fiscal
Ambiental, observadas as competências constantes das
leis, Lei Complementar nº 07 de 04 de dezembro de 2013
e os regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do
Vale.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA
DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE
FEVEREIRO DE 2025.

Deibson Pereira Freitas
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA  -
NOMEAÇÃO: 197/2025

PORTARIA Nº 197/2025-GP.  De 11 de fevereiro de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE –
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas legais
atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR – LUÍS HENRIQUE CAMPELO LIMA
QUEIROZ, portador do CPF N° 019.***.***-13, para exercer
o Cargo de Coordenador de Prótese, observadas as
competências constantes das leis, Lei Complementar nº 07
de 04 de dezembro de 2013 e os regulamentos pertinentes
do Município de Trizidela do Vale.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA
DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE
FEVEREIRO DE 2025.

Deibson Pereira Freitas
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA  -
NOMEAÇÃO: 196/2025

PORTARIA Nº 196/2025-GP.  De 11 de fevereiro de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE –
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas legais

atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR – JOEL MACHADO RODRIGUES,
portador do CPF N° 329.***.***-30, para exercer o Cargo
de Diretor Geral do Colégio Militar 2 de Julho, observadas
as competências constantes das leis, Lei Complementar nº
07 de 04 de dezembro de 2013 e os regulamentos
pertinentes do Município de Trizidela do Vale.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor no dia 01 de janeiro
de 2025.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA
DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE
FEVEREIRO DE 2025.

Deibson Pereira Freitas
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA  -
NOMEAÇÃO: 199/2025

PORTARIA Nº 199/2025-GP.   De 11 de fevereiro de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE –
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas legais
atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR – RAQUEL FERREIRA SIQUEIRA,
portadora do CPF N° 803.***.***-00, para exercer o Cargo
de Diretora Pedagógica do Colégio Militar 2 de Julho,
observadas as competências constantes das leis, Lei
Complementar nº 07 de 04 de dezembro de 2013 e os
regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do
Vale.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA
DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE
FEVEREIRO DE 2025.

Deibson Pereira Freitas
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAL DE
NOTIFICAÇÃO - PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO

DE POSSE : 08/2025

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PRAZO 30 DIAS

Processo de Legitimação de Posse n. 08/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-
MA, vem, por sua Secretaria de Administração, através
deste Edital tornar público que o (a) Sr.ª(a) DONIZETE
SOUZA DE FRANÇA, solteiro, lavrador, Portador(a) do RG
Nº 035336482008-7 SSP/MA e CPF Nº 603.010.193-55,
requereu, com base na Lei n. 13.465/2017 (Regularização
Fundiária), o reconhecimento de Legitimação de Posse do
imóvel localizado a TRAV. BOA VISTA Nº 225 - BAIRRO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 11/02/2025 17:22:33 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2779

3/6www.trizideladovale.ma.gov.brClicksign c36ced76-d3e3-441f-ba07-8590b696c48b

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2127/2025 - 11/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

CENTRO - TRIZIDELA DO VALE-MA. Assim, em razão de
tal pedido, devendo ser sua posse mansa, pacífica e sem
oposição, NOTIFICAMOS a quem tiver interesse para de
forma expressa e fundamentada IMPUGNAR a referida
posse nos autos do processo em epígrafe no prazo legal
de 30 (quinze) dias, contados a partir da data de
publicação deste edital junto ao setor jurídico da Prefeitura
de Trizidela do Vale-MA, localizada a Avenida Deputado
Carlos Melo, n. 1.670, Aeroporto, Trizidela do Vale-MA.
Ressalta-se que a ausência de impugnação implicará no
reconhecimento da Legitimação de Posse em alusão.

Trizidela do Vale-MA, 11 de fevereiro de 2025

Secretário Municipal de Administração
Enoque de Sá Barreto Filho

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAL DE
NOTIFICAÇÃO - PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO

DE POSSE : 10/2025

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PRAZO 30 DIAS

Processo de Legitimação de Posse n. 010/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-
MA, vem, por sua Secretaria de Administração, através
deste Edital tornar público que o (a) Sr.ª(a) CLAUDIVAN
DE AGUIAR MESQUITA, divorciado, pescador,
Portador(a) do RG Nº 012616781999-0 SSP/MA e CPF Nº
508.547.633-68, requereu, com base na Lei n.
13.465/2017 (Regularização Fundiária), o reconhecimento
de Legitimação de Posse do imóvel localizado a RUA
MESSIAS DA COSTA Nº 830 - BAIRRO TAMARINDO -
TRIZIDELA DO VALE-MA. Assim, em razão de tal pedido,
devendo ser sua posse mansa, pacífica e sem oposição,
NOTIFICAMOS a quem tiver interesse para de forma
expressa e fundamentada IMPUGNAR a referida posse
nos autos do processo em epígrafe no prazo legal de 30
(quinze) dias, contados a partir da data de publicação
deste edital junto ao setor jurídico da Prefeitura de
Trizidela do Vale-MA, localizada a Avenida Deputado
Carlos Melo, n. 1.670, Aeroporto, Trizidela do Vale-MA.
Ressalta-se que a ausência de impugnação implicará no
reconhecimento da Legitimação de Posse em alusão.

Trizidela do Vale-MA, 11 de fevereiro de 2025

Secretário Municipal de Administração
Enoque de Sá Barreto Filho

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAL DE
NOTIFICAÇÃO - PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO

DE POSSE : 11/2025

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PRAZO 30 DIAS

Processo de Legitimação de Posse n. 011/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-
MA, vem, por sua Secretaria de Administração, através
deste Edital tornar público que o (a) Sr.ª(a) DIANA
GONÇALVES RIBEIRO, solteira, comerciante, Portador(a)
do RG Nº 026379042003-0 SSP/MA e CPF Nº

024.880.363-82, requereu, com base na Lei n.
13.465/2017 (Regularização Fundiária), o reconhecimento
de Legitimação de Posse do imóvel localizado a RUA
SORAYA Nº 11 - BAIRRO NOVA JERUSALÉM -
TRIZIDELA DO VALE-MA. Assim, em razão de tal pedido,
devendo ser sua posse mansa, pacífica e sem oposição,
NOTIFICAMOS a quem tiver interesse para de forma
expressa e fundamentada IMPUGNAR a referida posse
nos autos do processo em epígrafe no prazo legal de 30
(quinze) dias, contados a partir da data de publicação
deste edital junto ao setor jurídico da Prefeitura de
Trizidela do Vale-MA, localizada a Avenida Deputado
Carlos Melo, n. 1.670, Aeroporto, Trizidela do Vale-MA.
Ressalta-se que a ausência de impugnação implicará no
reconhecimento da Legitimação de Posse em alusão.

Trizidela do Vale-MA, 11 de fevereiro de 2025

Secretário Municipal de Administração
Enoque de Sá Barreto Filho

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAL DE
NOTIFICAÇÃO - PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO

DE POSSE : 12/2025

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PRAZO 30 DIAS

Processo de Legitimação de Posse n. 012/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-
MA, vem, por sua Secretaria de Administração, através
deste Edital tornar público que o (a) Sr.ª(a) MARIA
VANILDE FERREIRA LIMA, casada, lavradora,
Portador(a) do RG Nº 068126982018-3 SSP/MA e CPF Nº
571.062.313-04, RAIMUNDO NONATO SILVA LIMA,
aposentado, Portador(a) do RG Nº 96063298-0 SSP/MA e
CPF Nº158.419.603-34, requereu, com base na Lei n.
13.465/2017 (Regularização Fundiária), o reconhecimento
de Legitimação de Posse do imóvel localizado a RUA 03
DE OUTUBRO Nº 92 - BAIRRO NOVA JERUSALÉM -
TRIZIDELA DO VALE-MA. Assim, em razão de tal pedido,
devendo ser sua posse mansa, pacífica e sem oposição,
NOTIFICAMOS a quem tiver interesse para de forma
expressa e fundamentada IMPUGNAR a referida posse
nos autos do processo em epígrafe no prazo legal de 30
(quinze) dias, contados a partir da data de publicação
deste edital junto ao setor jurídico da Prefeitura de
Trizidela do Vale-MA, localizada a Avenida Deputado
Carlos Melo, n. 1.670, Aeroporto, Trizidela do Vale-MA.
Ressalta-se que a ausência de impugnação implicará no
reconhecimento da Legitimação de Posse em alusão.

Trizidela do Vale-MA, 11 de fevereiro de 2025.

Secretário Municipal de Administração
Enoque de Sá Barreto Filho

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAL DE
NOTIFICAÇÃO - PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO

DE POSSE : 13/2025

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PRAZO 30 DIAS

Processo de Legitimação de Posse n. 013/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-
MA, vem, por sua Secretaria de Administração, através

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 11/02/2025 17:22:33 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2779

4/6www.trizideladovale.ma.gov.brClicksign c36ced76-d3e3-441f-ba07-8590b696c48b

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2127/2025 - 11/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

deste Edital tornar público que o (a) Sr.ª(a) LUCILENE
ALVES, solteira, aposentada, Portador(a) do RG Nº
00001118744 SSP/RO e CPF Nº 008.749.802-24,
requereu, com base na Lei n. 13.465/2017 (Regularização
Fundiária), o reconhecimento de Legitimação de Posse do
imóvel localizado a RUA OSVALDO CRUZ Nº 209 -
BAIRRO AEROPORTO - TRIZIDELA DO VALE-MA.
Assim, em razão de tal pedido, devendo ser sua posse
mansa, pacífica e sem oposição, NOTIFICAMOS a quem
tiver interesse para de forma expressa e fundamentada
IMPUGNAR a referida posse nos autos do processo em
epígrafe no prazo legal de 30 (quinze) dias, contados a
partir da data de publicação deste edital junto ao setor
jurídico da Prefeitura de Trizidela do Vale-MA, localizada a
Avenida Deputado Carlos Melo, n. 1.670, Aeroporto,
Trizidela do Vale-MA. Ressalta-se que a ausência de
impugnação implicará no reconhecimento da Legitimação
de Posse em alusão.

Trizidela do Vale-MA, 11 de fevereiro de 2025.

Secretário Municipal de Administração
Enoque de Sá Barreto Filho

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 11/02/2025 17:22:33 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2779

5/6www.trizideladovale.ma.gov.brClicksign c36ced76-d3e3-441f-ba07-8590b696c48b

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2127/2025 - 11/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

EQUIPE DE GOVERNO

Deibson Pereira Freitas
Prefeito

Emileny Oliveira da Silva
Secretaria Municipal de Articulação política -
SEMAP

Marcia Cristina Lemos Silva Maia
Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais - SEPLAN

Josue da Costa Oliveira Junior
Secretaria de Trabalho e Juventude - SEMJUVT

Francinaldo Rodrigês Pinheiro
Secretaria de Esportes - SEESP

Miguel de Abreu Zusar
Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA

Dina Selma Leal
Secretaria Municipal da Mulher - SECM

Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros
Secretaria de Saúde - SESA

Maria Rosilene Silva
Secretaria de Assistência Social - SAS

Livio Barroso Maia
Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca Pesca -
SEAGRI

Francisco das Chagas Melo da Silva
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Hamilton Assis Leite
Secretaria Municipal de Meio-ambiente e Recursos
Naturais - SEMA

Alisson Polinelli Pascoal Costa
Secretaria de Segurança Pública e Cidadania -
SESEG

Victor Denner Vasconcelos Fernandes
Secretaria de Finanças - FINANÇAS

Enoque de Sá Barreto Filho
Secretaria de Administração - SEAD

Edson Gomes Martins da Costa
Procuradoria Geral - PGM

Maria Sonia Silva Abreu
Secretaria de Educação - SEDUC

Thamirys Brandão da Conceição
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Heider Carlos Matos
Assessoria de Comunicação e Imprensa - ASCOM

Ivanilson Soares de Lima
Controladoria Geral - CGM

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 11/02/2025 17:22:33 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2779

6/6www.trizideladovale.ma.gov.brClicksign c36ced76-d3e3-441f-ba07-8590b696c48b

		2025-02-11T17:23:26-0300

		2025-02-11T17:23:38-0300